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Temat: Poznajemy Pismo Święte: Wniebowstąpienie Pana Jezusa. 

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus

Rozpoczynamy od nakreślenia znaku krzyża i wspólnej modlitwy: Ojcze nasz.

 

Nawiązując do tematu lekcji wysłuchajcie proszę fragmenty Ewangelii mówiące o tym, jakie 
słowa skierował Pan Jezus do uczniów - zanim wstąpił do domu Ojca – do Nieba.

Ewangelia Św. Mateusza 28,19 - 20
Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha 
Świętego. Uczcie je zachowywać wszystko, co wam przykazałem. A oto Ja Jestem z wami 
przez wszystkie dni, aż do skończenia świata.

Ewangelia Św. Marka 16,15 -16; 19
I rzekł do nich: idźcie na cały świat i głoście Ewangelię wszelkiemu stworzeniu. Kto uwierzy
i przyjmie chrzest, będzie zbawiony,   a kto nie uwierzy, będzie potępiony. Po rozmowie z
nimi Pan Jezus został wzięty do nieba i  zasiadł  po prawicy Boga. Oni zaś poszli  i  głosili
Ewangelię  wszędzie,  a  Pan  współdziałał  z  nimi  i  potwierdzał  naukę  znakami,  które  jej
towarzyszyły.

Należy w tym miejscu zastanowić się nad przeczytanym tekstem biblijnym – co Bóg chce nam
powiedzieć przez te słowa? Jak rozumiesz ten tekst?

Mówiąc  ogólnie  możemy  powiedzieć,  że  Bóg  chce  (pragnie)  aby  wszyscy  ludzie  zostali
zbawieni i doszli do poznania prawdy. Pan Jezus posyła apostołów go głoszenia prawdy o
Królestwie Bożym, o życiu, śmierci i zmartwychwstaniu Jezusa, i o tym, że On jest naszym



Zbawicielem a wiara w Jego samego i w Jego naukę ma zaprowadzić nas do domu Ojca który
jest w Niebie.

 

 Ilustracje poniżej przedstawiają Wniebowstąpienie Pana Jezusa.

       

Boskie  posłannictwo,  powierzone  przez  Chrystusa  Apostołom,  trwać  będzie  do  końca
wieków, ponieważ Ewangelia, którą mają przekazywać, jest dla Kościoła po wszystkie czasy



źródłem całego jego życia. Dlatego Apostołowie zatroszczyli się o to, by ustanowić swoich
następców. 

 

Tymi następcami są głównie: papież, biskupi i kapłani, ale również wszyscy ludzie ochrzczeni
w Kościele. Tak więc my wszyscy, chrześcijanie zobowiązani jesteśmy do wyznawania przed
ludźmi wiary w Boga w Trójcy Świętej Jedynego.

 W tym miejscu warto też zastanowić się nad fragmentem dotyczącym Wniebowstąpienia
Pana Jezusa przedstawionym w Dziejach Apostolskich (Dz 1,8 – 11):

"Gdy  Duch  Święty  zstąpi  na  was,  otrzymacie  Jego  moc  i  będziecie  moimi
świadkami  w Jerozolimie i  w całej  Judei,  i  w Samarii,  i  aż  po krańce  ziemi»  Po
tych  słowach  uniósł  się  w  ich  obecności  w  górę  i  obłok  zabrał  Go  im  sprzed
oczu.  Kiedy  uporczywie  wpatrywali  się  w  Niego,  jak  wstępował  do  nieba,
przystąpili  do  nich  dwaj  mężowie  w  białych  szatach.  I  rzekli:  «Mężowie  z
Galilei,  dlaczego stoicie i wpatrujecie się w niebo? Ten Jezus, wzięty od was do
nieba, przyjdzie tak samo, jak widzieliście Go wstępującego do nieba»".



 

Wyjaśnienie:  Miejscem  wniebowstąpienia  Jezusa  była  Góra  Oliwna.  Z  tej  góry,
gdzie  rozpoczęła  się  męka  Chrystusa,  wzięła  początek  także  Jego  chwała.  Pan
Jezus  tajemnicą  swojego  wniebowstąpienia  żył  na  długo  przed  jej  dokonaniem
się. Podczas  Ostatniej  Wieczerzy  wprost  zapowiedział  swoje  odejście  do
niebieskiego Ojca. Konieczność swego odejścia przedstawił w słowach: 

Do Domu Ojca (J 14,2 – 3)

 W domu Ojca mego jest mieszkań wiele. Gdyby tak nie było, to bym wam powiedział. Idę
przygotować wam miejsce. A gdy odejdę i przygotuję wam miejsce, przyjdę powtórnie i
zabiorę was do siebie, abyście i wy byli tam, gdzie Ja jestem.

Zapowiadając swoje wniebowstąpienie Pan Jezus obiecał, że w niebie przygotuje miejsce dla 
każdego człowieka. To miejsce jest prawdziwym mieszkaniem, w którym zamieszkamy już na 
zawsze.

 Mimo tego, że Pan Jezus wstąpił  do nieba to jest On obecny na ziemi 
w swoim Słowie i sakramentach,



     

a szczególnie w Eucharystii. 

     

 Wiele razy Jezus zapowiadał, że przyjdzie powtórnie na ziemię w sposób
widzialny. Nastąpi to na końcu świata. Wówczas wszyscy zmartwychwstaną, a On
dokona Sądu Ostatecznego żywych i umarłych.

Droga do nieba  Wniebowstąpienie wskazuje cel życia każdego człowieka wierzącego, 
którym jest szczęście wieczne w niebie.

        



Apostołowie otrzymali od Jezusa obietnicę DUCHA ŚWIĘTEGO. Dzięki Niemu zaczęli 
odważnie mówić innym ludziom o Chrystusie, którego widzieli i słyszeli. 

Po wniebowstąpieniu uczniowie wrócili do Jerozolimy, oczekując na ZESŁANIE DUCHA 
ŚWIĘTEGO. To jest także NASZE zadanie! 
Przyjąć DUCHA ŚWIĘTEGO i być ŚWIADKIEM PANA JEZUSA !!!

 

Zadanie: Pokoloruj umieszczony powyżej rysunek

 

Na zakończenie lekcji kreślimy znak krzyża i odmawiamy modlitwę: Chwała Ojcu…

Dziękuję za uwagę.

                                                           Bogusław czarny 


